
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/97006.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tucuruí - 26/03 a 02/04/2015, 
Marabá/Belém - 03/04 a 10/04/2015, a fi m de entregarem 
equipamentos de informática novos e recolher os equipamentos 
que estão sendo substituidos, registrar no Sispat Web, gerar 
relatório conforme planejamento da DTI, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Osman Rocha 
Briglia Neto

Tec. Adm. 
Fina. 137.249.082-53 3158713/1

Renato Gomes da 
Cruz Júnior

Aux. Ope. 
Trân. 118.000.112-53 5862787/2

Gilson Wilton da 
Costa de Brito motorista 207.259.062-00 57195470/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 818/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/105860.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Abaetetuba - 24/03 a 25/03/2015, 
Igarapé-Açu/Belém - 26/03 a 27/03/2015, a fi m de realizarem 
levantamento técnico da situação no antigo prédio da Ciretran, 
para entrega de chaves, conforme o processo 2015/87891, 
e fi scalização dos serviços referente ao contrato 102/2014, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Vander Jocelir 
Ferreira dos 

Santos
Anal. Trânsito 263.011.992-00 57176418/2

Emerson Gil 
dos Santos 

Correa
Motorista 488.914.602-49 57210032/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 824/2015-DAF/CGP DE 20/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/111516.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Soure - 27/03/2015, Salvaterra/
Belém - 28/03 a 30/03/2015, a fi m de participarem do 
atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase de habilitação, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Otávio Silva 

Barbosa Motorista 139.916.712-04 3156834/1

Cid Stilianidi 
Garcia Economista 593.881.882-68  55587426/2

Reinaldo dos 
Santos Barros Administrador 145.802.842-91 3476/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 825/2015-DAF/CGP DE 20/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/111516.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para os municípios de Soure - 27/03/2015, 
Salvaterra/Capanema - 28/03 a 30/03/2015, a fi m de exercer a 

função de examinador, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

Ailson Francelino 
de Souza Bombeiro 318.969.362-53 51245651/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 826/2015-DAF/CGP DE 20/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/115559.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Barcarena - 06/04/2015, Abaetetuba 
- 07/04/2015, Tailândia - 08/04/2015, Jacundá - 09/04/2015, 
Marabá - 10/04 a 12/04/2015, Itupiranga - 13/04 e 14/04/2015, 
São Geraldo do Araguaia/Belém - 15/04 a 17/04/2015, a fi m 
de realizarem a fi scalização e o acompanhamento da execução 
do serviço de vigilância armada, diuturnamente, prestado 
pela empresa C & S, sendo este serviço objeto do contrato nº 
104/2014, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Sérgio Ricardo 

Neves de Almeida Gerente 283.458.862-72 5675006/7

Afonso Palma da 
Paixão e Silva Gerente 334.131.772-49 5631033/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 832/2015-DAF/CGP DE 20/03/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/93601.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 31/03 a 
06/04/2015, a fi m de participarem da Operação Semana Santa, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 

Figueiredo Veiga
Anal. 

Trânsito 330.629.432-20 57196686/1

Mário Diego Rocha 
Valente

Anal. 
Trânsito 675.883.102-78 57195478/1

João Paulo Dias 
Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466

Maria do Carmo 
Fernandes 
Monteiro

Aux. 
Trânsito 425.733.002-34 57175752/1

Jorge Luis Costa 
Magno

Aux. Ope. 
Trâns. 237.468.822-49 57195022/2

Maria de Nazaré 
Benício Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Rubenvaldo 
Pantoja Guedes Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Domingos Corrêa 
da Silva Motorista 395.500.102-44 55586241/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 843/2015-DAF/CGP DE 23/03/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/64751.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 587/2015-DAF/CGP que concedeu 
suprimento de fundo a servidora Katy Keizer de Lima Lima, 
para custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento, onde se lê no município de Castanhal, leia-se no 
município de Marapanim.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 850/2015-DAF/CGP DE 24/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/112684.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 17/03 a 
31/03/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Raul Braga da 

Costa
ag. 

trânsito 683.094.572-00 57217498/2

João das Merces 
Oliveira Júnior 

ag. 
trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Vander Prado 
Machado

ag. 
trânsito 595.285.242-49 54183575/3

Adriano Santa 
Brigida Conceição 

Silva

ag. 
trânsito 306.146.192-20 5831504/2

Humberto Celso 
Rosa

ag. 
trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 851/2015-DAF/CGP DE 24/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/117965.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Bragança, no período de 01/04 
a 06/04/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Semana Santa 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Angela Maria dos 

Reis
Chefe de 

grupo 167.169.812-68 73504280/1

Bruno Lucas de 
Freitas ag. trânsito 755.368.892-49 57201366/1

Denis Pinheiro 
Vales ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1

Elizângela da 
Silva Veras de 

Oliveira
ag. trânsito 570.879.972-20 57201949/1

Leandro Oliveira 
Souza ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1

Raphael Rocha 
Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 852/2015-DAF/CGP DE 24/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/112781.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 20/03 a 
03/04/2015, a fi m de desempenharem suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Rafael 

Rodrigues Queiroz ag. trânsito 709.566.002-63 57227951/1

Sandro Félix 
Brasil ag. trânsito 773.771.502-97 57205274/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP


